
                                                                                                                                                                                                                     
Η δράση συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις» 

 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 26.02.2016  

- 1 -  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθ.  27963/ 19.05.2022 Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα της 

Δράσης «Ενίσχυση με προσωπικό "field workers" για την υποστήριξη των Προξενικών 

Αρχών σε τρίτες χώρες» με κωδικό ΟΠΣ(MIS) 5003161 από το Εθνικό Πρόγραμμα του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας της περιόδου 2014- 2020. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4622/2019: «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019), 

2. το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), σε συνδυασμό με αρ. 119 παρ. 22, Ν. 

4622/19, 

3. το ν. 4781/2021 (ΦΕΚ Α’ 31/28.2.2021) «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και 

ανθρωπιστικής  βοήθειας και άλλες διατάξεις»  

ΤΑΜΕΙΟ ΑΣΥΛΟΥ, ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

 (2014-2020) – Τομέας Σύνορα και Θεωρήσεις  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ 

 

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

 

                                               
                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                   
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
     ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 
 
 
Γενικά στοιχεία επικοινωνίας 

Δικαιούχος :  ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Πόλη: ΑΘΗΝΑ 

Ταχ. Διεύθυνση :  Βας. Σοφίας 1 Ημερομηνία:  14 - 3 - 2023 

Ταχ. Κώδικας :  10671 Αρ. Πρωτ:    15357  

Πληροφορίες : Χρήστος Τσίρος   

Τηλέφωνο : 2103684266  

   

E-mail : eysxep@mfa.gr Προς: Υπηρεσία Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και 
Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (ΥΔΕΑΠ) 

ΤΑΜΕΙΟ ΑΣΥΛΟΥ, ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

 (2014-2020) – Τομέας Σύνορα και Θεωρήσεις  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ 

 

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



                                                                                                                                                                                                                     
Η δράση συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις» 

 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 26.02.2016  

- 2 -  

 

 

4. το ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 76 επ., 
5. το ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας  Χρηματοδότησης» και ειδικότερα τις διατάξεις  των κεφαλαίων Γ’ και Δ’ της 
Υποπαραγράφου Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου  2  του ν. 4336/2015, 

6. τo άρθρο 3 του ν. 3938/2011 (ΦΕΚ 61/Α/31-03-2011) «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης 
Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις», 

7. το άρθρο 18 του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-1-2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις», 
8. το ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», ως ισχύει, 
9. το ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015) «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»,  

10. το άρθρο 9 παρ. 11 του ν. 4332/2015 (ΦΕΚ 76/Α/9-07-2015) «Τροποποίηση διατάξεων Κώδικα 
Ελληνικής Ιθαγένειας- Τροποποίηση του Ν. 4521/2014 για την προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 

στις οδηγίες του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 2011/98/ΕΕ σχετικά με την ενιαία 
διαδικασία υποβολής αίτησης για τη χορήγηση στους πολίτες τρίτων χωρών ενιαίας άδειας διαμονής 

και εργασίας στην επικράτεια κράτους- μέλους και σχετικά με κοινό σύνολο δικαιωμάτων για τους 

εργαζομένους από τρίτες χώρες που διαμένουν νομίμως σε κράτος-μέλος και 2014/36/ ΕΕ σχετικά με 
τις προϋποθέσεις εισόδου και διαμονής πολιτών τρίτων χωρών με σκοπό την εποχιακή εργασία και 

άλλες διατάξεις», 
11. το π.δ. 82/2011 (ΦΕΚ 198/Α/9-09-2011) «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (άρθρο 3 Ν. 3938/2011)», 
12. το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», (ΦΕΚ 145/Α/5.08.2016), 

13. το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,  

14. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 

Ενιαίων Διοικητικών τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/ Α/17.7.2019), 

15. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/9.7.2019), 

16. τη με αριθ. 118326/7-12-2022 ΚΥΑ με θέμα «Σύσταση και διάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Εξωτερικών και κατάργηση των υπό στοιχεία 010.2/ΑΣ560/1.12.2008 (Β’ 2484) και 

010.2/ΑΣ561/1.12.2008 (Β’ 2484) κοινών υπουργικών αποφάσεων» (ΦΕΚ 6319/Β/12-12-2012), 
17. τη με αριθ. 8000/20/45/119-δ΄ (ΦΕΚ 1880/Β/07-09-2015) απόφαση περί «Διάρθρωσης της Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Υ.Δ.Ε.Α.Π.) Υπουργείου Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης του άρθρου 9 παρ. 11 εδαφ. γ΄ του Ν. 4332/2015», 
18. τη με αριθ. 85334/ΕΥΘΥ 717 (ΦΕΚ 1825/Β/24-08-2015) απόφαση για την αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (τομέας 
εσωτερικών) του άρθρου 18 παρ. 4 του Ν.4314/2014 και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 16356/24-04-

2013 (ΦΕΚ Β΄/1024/24-04-2013) κοινή υπουργική απόφαση, όπως ισχύει, 

19. τη με αριθ. 134453 (ΦΕΚ 2857/Β/28-12-2015) απόφαση περί «Ρυθμίσεων για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της 

κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β΄)», 
20. τη με αριθ. 2514 (ΦΕΚ 2161/Β/7-10-2015) απόφαση περί «Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των 

Ταμείων Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας (ISF) για την 

προγραμματική περίοδο 2014−2020»,όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. 2711 (ΦΕΚ 
5772/Β/29.12.20), 

21. τη με αριθ. 1696-07.06.2021 (ΦΕΚ 2662/Β/22.06.2021) Απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και 
Ασύλου για την Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης του Εθνικού Προγράμματος του Ταμείου 

Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και του Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας για την περίοδο 2014 –
2020, 

 

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



                                                                                                                                                                                                                     
Η δράση συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις» 

 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 26.02.2016  

- 3 -  

 

 

22. τη με αριθ. 44009/ΔΕ5154/08-10-2013 (ΦΕΚ Β/2595/15-10-2013) Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας και του Αναπληρωτή Υπουργού  Οικονομικών «Καθορισμός τρόπου πληρωμής 

των δαπανών δημοσίων επενδύσεων από τους λογαριασμούς των έργων που τηρούνται στην Τράπεζα 
της Ελλάδος μέσω ηλεκτρονικών εντολών», 

23. τη με αριθ. 26 (ΦΕΚ 93/Β/26-1-2016) απόφαση με την οποία έγινε η εκχώρηση αρμοδιοτήτων 

διαχείρισης για δράσεις / έργα του εθνικού προγράμματος του Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας για την 
περίοδο 2014−2020 στην «Υπηρεσία Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 

(Υ.Δ.Ε.Α.Π.) του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης», 
24. την C(2015) 5312/31-07-2015 Απόφαση της Επιτροπής που αφορά την έγκριση του Εθνικού 

προγράμματος της Ελλάδας για ενίσχυση από το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας για την περίοδο 2014-
2020, 

25. τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 

Απριλίου 2014 σχετικά με τον καθορισμό γενικών διατάξεων όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης και το μέσο για τη χρηματοδοτική στήριξη της αστυνομικής συνεργασίας, 

της πρόληψης και καταστολής της εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων, 
26. τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 515/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 

Απριλίου 2014 για τη θέσπιση, στο πλαίσιο του Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας, του μέσου 

χρηματοδοτικής στήριξης στον τομέα των εξωτερικών συνόρων και των θεωρήσεων και την 
κατάργηση της απόφασης αριθ. 574/2007/ΕΚ, 

27. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 799/2014 της Επιτροπής της 24ης Ιουλίου 2014 σχετικά με τον 
καθορισμό υποδειγμάτων για τις ετήσιες και τελικές εκθέσεις εφαρμογής σύμφωνα με τον κανονισμό 

(ΕΕ) αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τον καθορισμό 

γενικών διατάξεων όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και το μέσο για τη 
χρηματοδοτική στήριξη της αστυνομικής συνεργασίας, της πρόληψης και καταστολής της 

εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων, 
28. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 800/2014 της Επιτροπής της 24ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση 

διαδικασιών υποβολής εκθέσεων και άλλων πρακτικών ρυθμίσεων σχετικά με τη χρηματοδότηση της 
λειτουργικής ενίσχυσης στο πλαίσιο εθνικών προγραμμάτων και στο πλαίσιο του ειδικού καθεστώτος 

διέλευσης σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 515/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου για τη θέσπιση, στο πλαίσιο του Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας, του μέσου για τη 
χρηματοδοτική στήριξη των εξωτερικών συνόρων και των θεωρήσεων, 

29. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 802/2014 της Επιτροπής της 24ης Ιουλίου 2014 για την 
εκπόνηση υποδειγμάτων για τα εθνικά προγράμματα και τον καθορισμό των όρων και προϋποθέσεων 

του συστήματος ηλεκτρονικής ανταλλαγής δεδομένων μεταξύ της Επιτροπής και των κρατών μελών, 

σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με τον καθορισμό γενικών διατάξεων όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και 

Ένταξης και το μέσο για τη χρηματοδοτική στήριξη της αστυνομικής συνεργασίας, της πρόληψης και 
καταστολής της εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων, 

30. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1049/2014 της Επιτροπής της 30ης Ιουλίου 2014 σχετικά με τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων ενημέρωσης και δημοσιότητας σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) 

αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τον καθορισμό γενικών 

διατάξεων όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και το μέσο για τη 
χρηματοδοτική στήριξη της αστυνομικής συνεργασίας, της πρόληψης και καταστολής της 

εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων, 
31. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2015/377 της Επιτροπής της 2ας Μαρτίου 2015 για τη θέσπιση 

υποδειγμάτων για τα έγγραφα που απαιτούνται για την καταβολή του ετήσιου υπολοίπου σύμφωνα με 

τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τον 
καθορισμό γενικών διατάξεων όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και το 

μέσο για τη χρηματοδοτική στήριξη της αστυνομικής συνεργασίας, της πρόληψης και καταστολής της 
εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων, 

32. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2015/378 της Επιτροπής της 2ας Μαρτίου 2015 για τη θέσπιση 

κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή της διαδικασίας ετήσιας εκκαθάρισης λογαριασμών και την 

εκτέλεση της εκκαθάρισης ως προς τη συμμόρφωση, 
33. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2015/840 της Επιτροπής της 29ης Μαΐου 2015 για τους ελέγχους που 

διενεργούνται από τις Υπεύθυνες Αρχές σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 514/2014 του 

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



                                                                                                                                                                                                                     
Η δράση συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις» 

 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 26.02.2016  

- 4 -  

 

 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τον καθορισμό γενικών διατάξεων όσον 
αφορά το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και το μέσο για τη χρηματοδοτική στήριξη της 

αστυνομικής συνεργασίας, της πρόληψης και καταστολής της εγκληματικότητας και της διαχείρισης 
κρίσεων, 

34. τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1042/2014 της Επιτροπής της 25ης Ιουλίου 2014 για τη 

συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 514/2014 όσον αφορά τον ορισμό και τις αρμοδιότητες 
διαχείρισης και ελέγχου των υπεύθυνων αρχών και όσον αφορά το καθεστώς και τις υποχρεώσεις των 

ελεγκτικών αρχών,  
35. τη με αριθ. 406/4-3-2020 έγκριση επέκτασης χρηματοδότησης από την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού 

και Διαχείρισης Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και Ταμείου Εσωτερικής 
Ασφάλειας και Άλλων Πόρων, 

36. τα με αριθμ. ISF-B.40.9.ροζ/10-6-2020 και ISF-B.40.9.ροθ΄/15-6-2020 έγγραφα της Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
37. τη με αριθ. 27963/19.05.2022 τροποποίηση Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα της Δράσης 

«Ενίσχυση με προσωπικό "field workers" για την υποστήριξη των Προξενικών Αρχών σε τρίτες χώρες» 
(ΑΔΑ: 696ΕΕ-ΛΦ5), 

38. τη με αριθμ. ISF-B/40/9-ση’ από 28-12-2020 τροποποίηση της Απόφασης Χορήγησης της Επιδότησης 

της Δράσης με τίτλο «3η Τροποποίηση Απόφασης Χορήγησης Επιδότησης της Δράσης με τίτλο 
«Ενίσχυση με προσωπικό “field workers” για την υποστήριξη των Προξενικών Αρχών σε τρίτες χώρες», 

από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας / Τομέας Σύνορα και Θεωρήσεις, με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS) 5003161» από το Εθνικό Πρόγραμμα του «Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας / Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις της περιόδου 2014-2020» (ΑΔΑ: 6ΠΦΛ46ΜΤΛΒ-ΒΧ8), 

39. τη με αριθ. ISF-B/40/9-σλζ’ από 1-10-2022 Συμφωνία Επιδότησης της Δράσης με τίτλο «4η 
Τροποποίηση της Συμφωνίας Επιδότησης της δράσης με τίτλο: «Ενίσχυση με προσωπικό “filed 

workers” για την υποστήριξη των Προξενικών Αρχών σε τρίτες χώρες» με κωδικό ΟΠΣ 5003161 από 
το Εθνικό πρόγραμμα Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας / Τομέας Σύνορα και Θεωρήσεις της περιόδου 

2014-2020 »   (ΑΔΑ: 6Κ7246ΜΤΛΒ-ΦΙΜ) 
40. το με Α.Π. 276635/22/824336/18-4-2022 έγγραφο ΥΔΕΑΠ – αναφορικά με την τροποποίηση του Καν. 

(ΕΕ) με αριθ. 514/2014 και κυρίως την επέκταση της περιόδου επιλεξιμότητας δαπανών του εν θέματι 

Ταμείου κατά ένα έτος. 
 

 

Αποφασίζουμε  

Την τροποποίηση της με αριθ. 27963/19.05.2022 Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα της Δράσης 

«Ενίσχυση με προσωπικό "field workers" για την υποστήριξη των Προξενικών Αρχών σε τρίτες 

χώρες», ως ακολούθως: 

Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ - ΔΕΙΚΤΕΣ 

Αναλυτική Περιγραφή ανά Πακέτο Εργασίας 

 

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



                                                                                                                                                                                                                     
Η δράση συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις» 

 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 26.02.2016  

- 5 -  

 

 

 

ΠΕ 1 : Για τους υπαλλήλους που αναμένεται να αποσπαστούν για την ενίσχυση των 

Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών εξωτερικής Υπηρεσίας: 

Στόχοι/ Επιδιωκόμενα αποτελέσματα:  

 Επιτάχυνση και βελτίωση της διαδικασίας θεώρησης σε όλα τα στάδια αυτής – παραλαβή 

αιτήσεων, έλεγχος στοιχείων, καταχώρηση δεδομένων, έκδοση VISA – για την γρήγορη και 
έγκαιρη εξυπηρέτηση (αποφυγή αύξησης του χρόνου χορήγησης Θεωρήσεων που θα είχε 

αρνητικό αντίκτυπο)  των ξένων επισκεπτών της χώρας μας.  

 Ενίσχυση της διαδικασίας εντοπισμού πλαστών ή παραποιημένων εγγράφων που αφορούν στις 

αιτήσεις  Θεώρησης με στόχο την ενίσχυση της εσωτερικής ασφάλειας και τη την καταπολέμηση 
του φαινομένου “visa shopping” . 

 Επίσπευση της διαδικασίας θεώρησης για  “bona fide travelers”. 

 

Επί μέρους Ενέργειες/Εργασίες 

 

- Έως 175 Αποσπάσεις υπαλλήλων κυρίως από τα Υπουργεία Εξωτερικών και Προστασίας του Πολίτη 
(ενδεικτικά οι τρίτες χώρες αφορούν: τη Ρωσία, την Τουρκία, την Κίνα, την Αίγυπτο, κ.α.).  

 
Για την υλοποίηση του Έργου «Ενίσχυση με προσωπικό "field workers" για την υποστήριξη των 

Προξενικών Αρχών σε τρίτες χώρες» που αφορά στην ενίσχυση με προσωπικό “field workers” στις 
Διπλωματικές και Προξενικές αρχές εξωτερικής Υπηρεσίας της χώρας αναμένεται η έκδοση σχετικών 

εγκυκλίων ή/και προσκλήσεων ενδιαφέροντος και εν συνεχεία η έκδοση διοικητικών Πράξεων  (αποφάσεις 

απόσπασης και έγκρισης δαπάνης για το προσωπικό του ΥΠΕΞ ή το προσωπικό του  Υπ. Εσωτερικών που 
θα αφορούν στις αποσπάσεις του εκάστοτε προσωπικού. 

 
 

Παραδοτέα – Προϊόντα – Εκροές:  

 Π1.1. : Διοικητική Πράξη Απόσπασης υπαλλήλων σε Προξενικές Αρχές.   

 Π1.2. : Μισθολογική κατάσταση. 

 Π1.3. : Μηνιαίο ατομικό φύλλο παροχής  υπηρεσίας προσωπικού (φύλλα χρονοχρέωσης), 

υπογεγραμμένο από τον αποσπασμένο υπάλληλο και τον Προϊστάμενο της Αρχής Εξωτερικής 
Υπηρεσίας.  

 Π1.4.:  Έκθεση για το παραχθέν Έργο από την Αρχή Εξωτερικής Υπηρεσίας.  

 

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



                                                                                                                                                                                                                     
Η δράση συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις» 

 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 26.02.2016  

- 6 -  

 

 

  

ΠΕ 2 : Για το επιτόπιο προσωπικό για την ενίσχυση των Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών 

εξωτερικής Υπηρεσίας: 

Στόχοι/ Επιδιωκόμενα αποτελέσματα:  

 

 Επιτάχυνση και βελτίωση της Θεώρησης σε όλα τα στάδια αυτής – παραλαβή αιτήσεων, έλεγχος 

στοιχείων, καταχώρηση δεδομένων, έκδοση VISA – για την γρήγορη και έγκαιρη εξυπηρέτηση (αποφυγή 
αύξησης του χρόνου χορήγησης Θεωρήσεων που θα είχε αρνητικό αντίκτυπο)  των ξένων επισκεπτών 

της χώρας μας.  
 Ενίσχυση της διαδικασίας εντοπισμού πλαστών ή παραποιημένων εγγράφων που αφορούν στις αιτήσεις  

Θεώρησης με στόχο την ενίσχυση της εσωτερικής ασφάλειας και τη την καταπολέμηση του φαινομένου 

“visa shopping” . 
 Επίσπευση της διαδικασίας θεώρησης για  “bona fide travelers”. 

 

Επί μέρους Ενέργειες/Εργασίες 

 
- Έως 385 Προσλήψεις επιτόπιου προσωπικού για την κάλυψη αναγκών, σε περιόδους αιχμής, των 

Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών Εξωτερικής Υπηρεσίας σε τρίτες χώρες (ενδεικτικά οι τρίτες χώρες 
αφορούν: τη Ρωσία, την Τουρκία, την Αλβανία, κ.α.). 

 

Για την υλοποίηση του Έργου «Ενίσχυση με προσωπικό "field workers" για την υποστήριξη των Προξενικών 
Αρχών σε τρίτες χώρες» που αφορά στην ενίσχυση με προσωπικό “field workers” στις Διπλωματικές και 

Προξενικές αρχές εξωτερικής Υπηρεσίας της χώρας αναμένεται η έκδοση σχετικών προσκλήσεων ενδιαφέροντος 
και εν συνεχεία η έκδοση συμβάσεων ορισμένου χρόνου για το επιτόπιο προσωπικό.  

Παραδοτέα – Προϊόντα - Εκροές:  
 Π2.1. : Σύμβαση Εργασίας Ορισμένου Χρόνου επιτόπιου προσωπικού σε Προξενικές Αρχές. 

 Π2.2.: Μισθοδοτική Κατάσταση. 

 Π2.3. : Μηνιαίο ατομικό φύλλο παροχής  υπηρεσίας προσωπικού (φύλλα χρονοχρέωσης), 

υπογεγραμμένο από τον απασχολούμενο και τον Προϊστάμενο της Αρχής Εξωτερικής Υπηρεσίας.  

 Π2.4.: Έκθεση για το παραχθέν Έργο από την Αρχή Εξωτερικής Υπηρεσίας.  

 

1. Οι προσλήψεις επιτόπιου προσωπικού για την κάλυψη αναγκών, των Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών 
Εξωτερικής Υπηρεσίας σε τρίτες χώρες, θα γίνουν σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4781/2021 (ΦΕΚ Α’ 

31/28.2.2021) «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής  βοήθειας και άλλες διατάξεις».  

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



                                                                                                                                                                                                                     
Η δράση συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις» 

 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 26.02.2016  

- 7 -  

 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ – ΠΡΟΪΟΝΤΑ – ΕΚΡΟΕΣ ΕΡΓΟΥ ΑΝΑ ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΚΕΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ -
ΠΡΟΪΟΝΤΑ - 

ΕΚΡΟΕΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙ

ΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙ

Α 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΤΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΠΕ 1  

Π1.1. Μάρτιος 2016 

 

Δεκέμβριος 
2022 

    

Π1.2. 
 
Π1.3. 

Απρίλιος 2016 
Σεπτέμβριος 
2023 

Π1.4. Απρίλιος 2016  
Σεπτέμβριος 
2023 

ΠΕ 2 

Π2.1. Απρίλιος 2016 Δεκέμβριος 
2022 

Π2.2. 
 
Π2.3. 

Απρίλιος 2016 
Σεπτέμβριος 
2023 

Π2.4 
Απρίλιος 2016 Σεπτέμβριος 

2023 

ΣΥΝΟΛΑ          7.263.933,32 7.263.933,32   

 

Το αναλυτικό ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ των Πακέτων Εργασίας και των επί μέρους ενεργειών  

της Δράσης αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α (διάγραμμα Gantt) 

 

 
Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -  ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΟΣΤΗ 

Ο συνολικός Προϋπολογισμός της Δράσης  (επιλέξιμη δημόσια δαπάνη) ανέρχεται σε 7.263.933,32 € και θα 

συγχρηματοδοτηθεί από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας. 

 

Γ. ΣΧΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΕΡΓΟΥ 

 

Γ1. Διαδικασίες που έχει θεσπίσει/εφαρμόζει ο Δικαιούχος για τη διοίκηση και διαχείριση του 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου:   

 

 Για την υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου της Δράσης αναμένεται:  

α) η έκδοση σχετικών εγκυκλίων ή προσκλήσεων ενδιαφέροντος από την αρμόδια ΣΤ1 Διεύθυνση 

Προσωπικού και Διοικητικής Οργάνωσης ή την εκάστοτε Διπλωματική και Προξενική Αρχή 

Εξωτερικής Υπηρεσίας του ΥΠΕΞ και 

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



                                                                                                                                                                                                                     
Η δράση συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις» 

 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 26.02.2016  

- 8 -  

 

 

β) η έκδοση διοικητικών Πράξεων  (αποφάσεις απόσπασης, συμβάσεις ορισμένου χρόνου) που θα 

αφορούν στις αποσπάσεις ή/και στις προσλήψεις του εκάστοτε προσωπικού, κατόπιν συνεργασίας 

του Δικαιούχου με την αρμόδια ΣΤ΄ Γεν. Δ/νση Προσωπικού, Διοικητικής Οργάνωσης & Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπ. Εξωτερικών.  

Η υλοποίηση του οικονομικού αντικειμένου της Δράσης γίνεται στο πλαίσιο του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 794/2 του Υπ. Εξωτερικών με κωδ. Ενάριθμου 2017ΣΕ79420000.  

 

Γ2: Αρμόδιες Υπηρεσίες/όργανα και οι διαδικασίες που θα ακολουθηθούν για την 

παρακολούθηση και πιστοποίηση/παραλαβή του φυσικού αντικειμένου, την οικονομική 

διαχείριση και την πρόσληψη νέου προσωπικού.    

 

 Α. Οι φορείς που εμπλέκονται στην υλοποίηση της Δράσης είναι οι εξής: 

1) Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εξωτερικών, ως Δικαιούχος, αρμόδια για το σχεδιασμό και υλοποίηση 

συγχρηματοδοτούμενων έργων του ΥΠΕΞ, 

2) Γ4 Δ/νση Δικαιοσύνης, Εσωτερικών Υποθέσεων, Μετανάστευσης και Schengen του ΥΠΕΞ, ως φορέας 

λειτουργίας και συντήρησης της Δράσης, αρμόδια για τα θέματα που αφορούν στο συντονισμό και στην 

παρακολούθηση της εφαρμογής του κεκτημένου Schengen από τις ελληνικές Διπλωματικές και έμμισθες 

Προξενικές Αρχές και  

3) ΣΤ΄ Β Γενική Δ/νση του ΥΠΕΞ ως φορέας χρηματοδότησης.  

 

 Β. Αρμοδιότητες Δικαιούχου και Φορέα Λειτουργίας και Συντήρησης της Δράσης: 

1) Η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του ΥΠΕΞ, ως Δικαιούχος, αναλαμβάνει: 

− Να προβαίνει σε τυχόν τροποποιήσεις του Τεχνικού Δελτίου Δράσης, κατόπιν συνεργασίας με 

το Φορέα Λειτουργίας και συντήρησης της Δράσης και με την ΣΤ1 Δ/νση. 

− Να προβαίνει στον προσδιορισμό των διοικητικών απαιτήσεων υλοποίησης – διαχείρισης της 

Δράσης, οι οποίες τηρούνται στο φάκελο της Δράσης και ο οποίος ενημερώνεται συνεχώς κατά 

τη διάρκεια υλοποίησής του. 

− Να μεριμνά για την εγγραφή της Δράσης σε Συλλογική Απόφαση χρηματοδότησης καθώς και 

την κατανομή πιστώσεων. 

− Να μεριμνά για τον ορισμό της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της Δράσης. 

− Να καθορίζει τις προδιαγραφές, τη δομή και το περιεχόμενο του Φακέλου της Δράσης, 

σύμφωνα με τις ανάγκες και τις απαιτήσεις διαχείρισης και παρακολούθησης του Ε.Τ.Ε.Α. 

− Να συντάσσει και να υποβάλει στην Εντεταλμένη Αρχή  τεχνικά δελτία (π.χ. υποέργου, 

δήλωσης δαπανών, δελτία παρακολούθησης δράσης, έκθεση ολοκλήρωσης) και ό,τι άλλο 

προβλέπεται στο Σύμφωνο Αποδοχής Όρων της Απόφασης Ένταξης.  

− Να πιστοποιεί την υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου της Δράσης, ύστερα από την εισήγηση 

της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής και τη συλλογή των απαιτούμενων εγγράφων 

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



                                                                                                                                                                                                                     
Η δράση συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις» 

 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 26.02.2016  

- 9 -  

 

 

υλοποίησης των εκπαιδευτικών προγραμμάτων από το Φορέα Λειτουργίας και Συντήρησης της 

Δράσης και να παρακολουθεί τις χρηματορροές του. 

2) Η Γ4 Δ/νση Δικαιοσύνης, Εσωτερικών Υποθέσεων, Μετανάστευσης και Schengen, ως Φορέας 

Λειτουργίας και συντήρησης, αναλαμβάνει: 

− Να διευκολύνει με κάθε τρόπο το Δικαιούχο στη συγκέντρωση των απαραίτητων στοιχείων και 

πληροφοριών και στη δημιουργία του φακέλου της Δράσης. 

− Να παρέχει στο Δικαιούχο τις αναγκαίες πληροφορίες για την κατάρτιση των σχετικών Δελτίων 

Παρακολούθησης της Δράσης. 

− Να παρέχει έγκαιρα στο Δικαιούχο την αναγκαία πληροφόρηση σχετικά με οργανωτικές ή 

διοικητικές αλλαγές που επηρεάζουν την υλοποίηση της Δράσης. 

3) ΣΤ Β΄Γενική Δ/νση του ΥΠΕΞ ως φορέας χρηματοδότησης αναλαμβάνει τη διεκπεραίωση της 

διαδικασίας για εγγραφή της Δράσης στο ΠΔΕ.  

 

      Γ. Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής Έργου (ΕΠΠΕ): 

Η παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης της Δράσης καθώς και η ποσοτική και ποιοτική παραλαβή – 

πιστοποίηση των παραδοτέων διεξάγεται από τριμελή Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής Έργου 

(ΕΠΠΕ).  

 

Κατά τη διάρκεια υλοποίησης της Δράσης, όλοι οι απασχολούμενοι για την υλοποίηση του υποχρεούνται να 

συμμορφώνονται με τις υποδείξεις της Επιτροπής, το έργο της οποίας αναλυτικότερα είναι: 

α) Η παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης της Δράσης, η διατύπωση παρατηρήσεων επί των 

παραδοτέων του και η επίβλεψη για την ενσωμάτωση των παρατηρήσεων αυτών  

β) Η προσωρινή και οριστική (ποσοτική και ποιοτική) παραλαβή των παραδοτέων και της Δράσης, ως 

αυτά αναλύονται στο σημείο 5 της παραγράφου Α υπό τον τίτλο " ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ΔΡΑΣΗΣ" της με αριθμ.  

ISF-B/40/9-σλζ’ από 1.10.2022 4ης  Τροποποίησης Συμφωνίας Επιδότησης της Δράσης ως ισχύει. 

Η διαδικασία Παραλαβής και Πιστοποίησης Ποιότητας Παραδοτέων περιγράφεται ως εξής: 

Τα παραδοτέα παραλαμβάνονται από την Ε.Π.Π.Ε., η οποία εξετάζει και διαβιβάζει εγγράφως τις 

παρατηρήσεις της εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία λήψης τους. Οι απασχολούμενοι για την 

υλοποίηση της Δράσης, οφείλουν να συμμορφωθούν με τις παρατηρήσεις της Επιτροπής εντός δέκα (10) 

ημερών από τη λήψη των παρατηρήσεων και να επανυποβάλουν τα παραδοτέα καταλλήλως διορθωμένα και 

συμπληρωμένα. Η διαδικασία της επανυποβολής μπορεί να πραγματοποιηθεί μέχρι δύο (2) φορές. Η Ε.Π.Π.Ε. 

αξιολογεί τα παραδοτέα βάσει των ακόλουθων κριτηρίων: 

α) τη συνέπεια και συνάφεια με το φυσικό αντικείμενο της Δράσης, έτσι όπως περιγράφεται στο Τ.Δ.Δ. 

και στην παρούσα απόφαση, 

β) την πληρότητα και σαφήνεια σε σχέση με τα περιγραφόμενα στο Τ.Δ.Δ. και στην παρούσα Απόφαση 

παραδοτέα. 

Η Ε.Π.Π.Ε. μπορεί : 

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



                                                                                                                                                                                                                     
Η δράση συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις» 

 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 26.02.2016  

- 10 -  

 

 

α) να εγκρίνει την παραλαβή του παραδοτέου, αν κρίνει ότι αυτό δεν παρουσιάζει παρεκκλίσεις από τους 

σκοπούς της Δράσης,, 

β) να απορρίψει το παραδοτέο, αν αυτό παρουσιάζει παρεκκλίσεις που επηρεάζουν την καταλληλότητά 

του να χρησιμοποιηθεί για την εκπλήρωση των σκοπών της Δράσης. 

 

 

 

Ο ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

 

          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  

 

 

           ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΔΕΝΔΙΑΣ 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

  

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



                                                                                                                                                                                                                     
Η δράση συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας-Τομέας Σύνορα και 

Θεωρήσεις» 

 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 26.02.2016  

- 11 -  

 

 

 
 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

Παράρτημα Α : ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Παράρτημα Β: ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  

Έκδοση:  
Ημ/νια Έκδοσης:  

- 1 -  

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Α :    ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΟΥ   

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  

Έκδοση:  
Ημ/νια Έκδοσης:  

- 2 -  

 

 

 

 
Πίνακας Β  Σύνολο Προϋπολογισμού 

ΠΑΚΕΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 
-ΠΡΟΪΟΝΤΑ - 

ΕΚΡΟΕΣ 

Α.1. Άμεσες δαπάνες 
προσωπικού 

A.2. Έξοδα 
ταξιδιών και 

μετακινήσεων 

A.3. Εξοπλισμός 
(ενοικίαση ή 

χρηματοδοτική 
μίσθωση) 

A.4. 
Μίσθωση 
ακινήτων 

Α.5. 
Αναλώσιμα, 
προμήθειες 
και γενικές 
υπηρεσίες 

Α.6. 
Αποσβέσεις 
εξοπλισμού 

και 
ακινήτων 

Α.7. 
Υπεργολα

βίες 

Α.8. Δαπάνες 
συνεπεία 
κοινοτικής 
συγχρημα-
τοδότησης 

Α.9  
Εμπειρο-
γνώμονες 

Α.10 Ειδικές 
δαπάνες 

σχετικές με 
υπηκόους 

τρίτων 
χωρών 

Α.11 
Λοιπές 

δαπάνες 

Β. 
Έμμεσες 
δαπάνες 

ΣΥΝΟΛΟ 
(Ευρώ) 

  

Α
π
α
σ
χ
ό
λ
η
σ
η
 

Π
ρ
ο
σ
ω

π
ικ

ο
ύ
 (

Α
Μ

) 
  

Κόστος 
(Ευρώ)  

Α
ρι

θμ
ός

 τ
α

ξι
δι

ώ
ν 

&
 

με
τα

κι
νή

σ
εω

ν 
(ά

το
μα

 

Χ
 μ

ετ
α

κι
νή

σ
ει

ς)
 

Κόστος 
ταξιδιών 
(Ευρώ) Α

ρ
ιθ

μ
ό
ς 

α
ν
τι

κ
ει

μ
έν

ω
ν 

Κόστος 
αντικειμένων 

Α
ρ
ιθ

μ
ό
ς 

α
κ
ιν

ή
τω

ν
 

Κόστος 
ακινήτων 

  

Α
ρ
ιθ

μ
ό
ς 

σ
υ
μ
β
ά
σ
εω

ν 

Κ
όσ

το
ς 

υπ
ερ

γο
λα

βι
ώ

ν 

 

Α
Μ

 Α
π
α
σ
χ
ό
λ
η
σ
η
ς 

Κ
ό
σ
το

ς 

    

ΠΕ 1 

Π1.1 
* αφορά 

σε 

αποσπάσεις 
διάρκειας 
από 1 έως 

9 μήνες 

 5.000.000,00  145.000,00     

    

       

ΠΕ 2 

Π2.1 

* αφορά 

σε 
προσλήψεις 

διάρκειας 
από 3 έως 

8 μήνες  

 
 

2.118.933,32 
 0     

    

       

 
ΣΥΝΟΛΑ   7.118.933,32  145.000,00     

    
      7.263.933,32€ 

 
*Ο ενδεικτικός Π/Υ για το ΠΕ1 και Π2 προκύπτει με βάση τα στοιχεία για το διάστημα 2016 -2021 και τις προβλέψεις για το 2022-23.  
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Β :   ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ



 

Έντυπο:  Ε Ι_1.4  

Έκδοση:  
Ημ/νια Έκδοσης:  

- 3 -  

 

 

Πίνακας Β.1.1  Ομάδας Έργου – Τακτικό (Υφιστάμενο) Προσωπικό   

 
 

 (A) (B) (Γ) (Δ) (Ε) (ΣΤ) 

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα 

Τρόπος απασχόλησης: 
α) Ποσοστό (…%) του συμβατικού 

χρόνου  
β) υπερωριακή απασχόληση 

γ) πρόσθετη απασχόληση 
 Να αναφερθεί η σχετική νομική 

βάση  

Εργασίες –
Καθήκοντα- 

Ρόλος  

Πακέτα Εργασίας 
/Παραδοτέα 

Χρονική διάρκεια 
(από-έως)   

1 
Νικόλαος 

Κωσταράς  

ΠΕ 
Στέλεχος Ε.Δ. 
ΕΣΠΑ ΥΠΕΞ 

30% του συμβατικού Χρόνου 

 
Π.Ε. 1.1.έως Π.Ε. 1.4 
Π.Ε. 2.1.έως Π.Ε. 2.4 

Μάρτιος 2016 έως 
Δεκέμβριος 2023 

 

2 
Στάθης  

Σιδηρόπουλος  

Δ ΠΕ ΕΠΙΚ. & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ 
Στέλεχος Ε.Δ. 
ΕΣΠΑ ΥΠΕΞ 

30% του συμβατικού Χρόνου 

 
Π.Ε. 1.1.έως Π.Ε. 1.4 
Π.Ε. 2.1.έως Π.Ε.2.4 

 
Μάρτιος 2016 έως 
Δεκέμβριος 2023 

 

       

 

Πίνακας Β.2. Ταξίδια και Μετακινήσεις 

α/α 
Περιγραφή (σκοπιμότητα 

ταξιδιού) 
Αριθμός ατόμων 

Έξοδα 
μετακίνησης 

Έξοδα 
διαμονής 

Ημερήσιες 
αποζημιώσεις 

Σύνολο Κόστους (€) Παρατηρήσεις 

1 Μετάβαση και επιστροφή του 
αποσπασμένου προσωπικού στις 
Αρχές Εξωτερικής Υπηρεσίας .  

175 145.000,00€   145.000,00€  

        

 Σύνολο 145.000,00€  

 

 

ΑΔΑ: 9ΑΑΘΕ-Ε7Ρ


		2023-03-14T15:08:12+0200
	Athens




